МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

< £ ¥ __2021 г. Донецк №

О внесении изменений в Приказ Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики от 08 июля 2016 г. № 741 «О создании Совета

по социальному партнерству» (с изменениями)

В связи с изменением структуры Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики, на основании писем от министерств, ведомств
и образовательных организаций, с целью организации работы Совета по
социальному партнерству при Министерстве образования и науки Донецкой
Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Приложение 1 к Приказу Министерства
образования и науки Донецкой Народной Республики от 08 июля 2016 г. № 741
«О создании Совета по социальному партнерству» (с изменениями), изложив
его в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр М.Н. Кушаков

Приложение 1
к приказу Министерства образования и науки
Донецкой Народной Республики
от 08.07.2016 №741
(в редакции Приказа
Министерства образования и науки,. ;  ̂

ародной Республики
2021 )

Персональный состав
Совета по социальному партнерству в образовании

при Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики

№
п/п

• Название министерства, ведомства,
организации

Ф.И.О.,
должность

1. Министерство образования и науки
Донецкой Народной Республики

Фоменко Сергей Александрович,
директор Департамента науки и высшего
профессионального образования:

2. Министерство агропромышленной
политики и продовольствия
Донецкой Народной Республики

Кузьменко Руслан Валерьевич,
консультант министерства

3. Министерство доходов и сборов
Донецкой Народной Республики

Ракитская Людмила Дмитриевна,
заведующий сектором прохождения
службы в таможне отдела кадровой "
работы Департамента административного
управления

4. Министерство доходов и сборов
Донецкой Народной Республики

Потрамай Наталья Валерьевна, : .
заведующий организационным сектором
отдела кадровой работы Департамента
административного управления ..

5. Министерство здравоохранения
Донецкой Народной Республики

Киосева Елена Викторовна,
начальник отдела науки, инновационного
развития и медицинского образования

6. Министерство информации
Донецкой Народной Республики

Чернокнижный Егор Викторович;, ...
главный специалист отдела социально­
информационных проектов

7. Министерство культуры
Донецкой Народной Республики

Кобец Ольга Кузьминична, заместитель
министра

8. Министерство культуры
Донецкой Народной Республики

Стецюк Татьяна Анатольевна, .
начальник отдела образовательных .,
учреждений

9. Министерство связи
Донецкой Народной Республики

Кравченко Юлия Анатольевна,
начальник сектора кадров - ; " .

10. Министерство строительства и
жилищно-коммунального хозяйства
Донецкой Народной Республики

Семченков Леонид Владимирович,
директор Департамента территориального
развития

11. Министерство транспорта
Донецкой Народной Республики

Василенко Татьяна Евгеньевна,
начальник отдела инноваций и
государственного заказа ,,  -

12. Министерство труда и социальной
политики Донецкой Народной
Республики

Черная Ольга Александровна,
главный специалист отдела занятости
населения департамента социально­
трудовых отношений

2

№
п/п

Название министерства, ведомства,
организации

Ф.И.О.,
должность

13. Министерство труда и социальной
политики Донецкой Народной
Республики

Пирогова Елена Алексеевна, начальник
отдела содействия занятости населения
Республиканского центра занятости

14. Министерство угля и энергетики
Донецкой Народной Республики

Ищенко Юлия Александровна, главный
специалист отдела правового обеспечения

15. Министерство угля и энергетики
Донецкой Народной Республики

Марутцак Ирина Юрьевна,
главный специалист отдела по работе с
персоналом

16. Министерство финансов
Донецкой Народной Республики

Леу Олег Георгиевич,
начальник отдела методологии,
стратегического развития и координации
участников бюджетного процесса
департамента бюджетной методологии

17. Министерство экономического
развития Донецкой Народной
Республики

Кушнир Евгения Владимировна, директор
департамента развития секторов
экономики

18. Министерство юстиции
Донецкой Народной Республики

Жемерика Екатерина Александровна,
начальник отдела мониторинга
правоприменения департамента
международного права и связей с
общественностью

19. Министерство промышленности и
торговли
Донецкой Народной Республики

Козина Наталья Юрьевна, директор
департамента торговли и технического
регулирования

20. Министерство иностранных дел
Донецкой Народной Республики

Богданова Ирина Борисовна, заведующий
сектором кадрового обеспечения

21. Министерство молодежи, спорта и
туризма Донецкой Народной
Республики

Розин Антон Сергеевич, главный
специалист отдела молодежной политики
и патриотического воспитания молодежи

22. Молодежный Парламент Донецкой
Народной Республики

Погорелый Владислав Геннадиевич,
Председатель Молодежного Парламента

23. ГОУ ВПО «Донбасская национальная
академия строительства и
архитектуры»

Севка Виктория Геннадиевна,
проректор по учебно-методической работе
и профессиональному образованию

24. ГОУ ВПО «Донбасская национальная
академия строительства и
архитектуры»

Прокопенко Анастасия Валериевна,
ответственная за содействие
трудоустройства выпускников

25. Донецкий национальный медицинский
университет им. М. Горького

Багрий Андрей Эдуардович,
проректор по последипломному
образованию и лечебной работе

26. ГОУ ВПО «Донецкая академия
управления и государственной службы
при Главе Донецкой Народной
Республики»

Барышникова Леля Петровна,
проректор по дополнительным
профессиональным программам

27. ГО ВПО «Донецкий национальный
университет экономики и торговли
имени Михаила Туган-Барановского»

Омельянович Лидия Александровна,
первый проректор

28. ГО ВПО «Донецкий национальный
университет экономики и торговли
имени Михаила Туган-Барановского»

Корчига Любовь Ивановна,
заведующая производственной практикой,
начальник отдела карьеры

3

№
п/п

Название министерства, ведомства,
организации

Ф.И.О.,
должность

29. ГОУ ВПО «Донецкий национальный
университет»

Филахтов Александр Петрович, начальник
отдела мониторинга рынка труда и
трудоустройства выпускников

30. ГОУ ВПО «Донецкий национальный
технический университет»

Репенко Мария Сергеевна, специалист 1
категории отдела содействия
трудоустройству студентов и выпускников
«Центр карьеры и общественных
коммуникаций»

31. ГОУ ВПО «Донбасская аграрная
академия»

Чучко Елена Петровна,
первый проректор

32. ГОУ ВПО «Донбасская юридическая
академия»

Попов Игорь Николаевич,
начальник отдела профориентации и
карьеры

33. Пенсионный фонд Донецкой
Народной Республики

Рябуха Ольга Николаевна,
заведующий сектором по работе с
персоналом

34. ООО «Научно-исследовательский
центр «Форум»

Бакулин Василий Викторович,
руководитель

35. ГПОУ «Донецкий транспортно­
экономический колледж»

Демура Юрий Николаевич,
директор, Председатель Совета
директоров ОУ СПО Донецкой Народной
Республики

36. ГПОУ «Макеевский строительный
центр профессионально-технического
образования имени Ф.И.Бачурина»

Чебышева Ирина Викторовна,
директор

37. Профсоюз работников образования и
науки Донецкой Народной Республики

Донецкая ассоциация студенческих
профсоюзных организаций Донецкой
Народной Республики

Умеренков Павел Павлович,
инструктор по информационной
деятельности Республиканского комитета
Профсоюза работников образования и
науки,
исполнительный директор Донецкой
ассоциации студенческих профсоюзных
организаций

38. Центральный Республиканский Банк
Донецкой Народной Республики

Айзетулова Ильмира,
директор департамента по работе с
персоналом